Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  2  »       апреля       2024 г.                                                                                               № 491
г. Советский

О проведении конкурса
«Балкон – Fest»
на территории г.п. Советский

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Советского района, постановлением администрации Советского района от 13.03.2024 № 351
«О XXI Международной экологической акции «Спасти и сохранить» в Советском районе»:

1. Провести конкурс «Балкон – Fest» в рамках утвержденного плана мероприятий XXI
Международной экологической акции «Спасти и сохранить» на территории г.п. Советский
(далее Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении Конкурса «Балкон – Fest» в рамках утвержденного плана

мероприятий  XXI  Международной  экологической  акции  «Спасти  и  сохранить»
на территории г.п. Советский (приложение 1).

2.2. Состав комиссии Конкурса (приложение 2).
3.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  населением  администрации  Советского

района организовать информационное освещение проведения Конкурса.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Советского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского района по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике Яковлева А.А.

И.о. главы Советского района                                                                               В.Д. Скородумов

Приложение 1
к постановлению

администрации Советского района
от 02.04.2024 № 491

Положение о проведении конкурса
«Балкон – Fest» на территории г.п. Советский

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса «Балкон – Fest»
на территории г.п. Советский (далее конкурс).

1.1.1.  Конкурс  проводится  отделом по  экологии  администрации Советского  района
(далее  Отдел)  среди  жителей  многоквартирных  домов  на  территории  г.п.  Советский,
направивших заявку для участия в конкурсе.

1.1.2. Победители конкурса определяются комиссией по проведению конкурса (далее
Комиссия).

2. Цели и задачи проведения конкурса

2.1. Целями проведения Конкурса являются:
2.1.1.  Развитие  инициативы  населения  в  улучшении  содержания,  благоустройства

и озеленения фасадов зданий многоквартирных жилых домов, создание более комфортных
условий проживания в г.п. Советский.

2.1.2. Вовлечение жителей г.п. Советский и повышение их активности в улучшении
благоустройства и содержания в образцовой чистоте и порядке домов и дворов.

2.1.3.  Определение  граждан,  добившихся  лучших  показателей  в  красочном
оформлении  балконов,  а  также  стимулирование  их  деятельности.  развитие  творческого
потенциала горожан.

3. Сроки проведения конкурса

3.1. Срок проведения конкурса: с 01.06.2024 по 20.08.2024.
3.2. Итоги конкурса будут подведены до 30.08.2024.

4. Комиссия по проведению конкурса

4.1.  Комиссия  создается  г.п.  Советский  и  состоит  из  председателя,  заместителя,
секретаря и членов Комиссии.

В  состав  Комиссии  могут  включаться  члены  Общественного  Совета  (по
согласованию), представители администрации Советского района.

4.2.  Председатель  Комиссии  возглавляет  Комиссию,  руководит  ее  работой
и определяет порядок проведения конкурса.

4.3.  В  отсутствии  председателя  Комиссии  его  обязанности  исполняет  заместитель
председателя Комиссии.

4.4.  Члены  Комиссии  имеют  право  знакомиться  со  всеми  представленными
на конкурс документами, вносить предложения по порядку работы Комиссии.

4.5. Секретарь Комиссии обеспечивает прием, оформление необходимых документов,
информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к работе Комиссии, в
том  числе  извещает  о  времени  и  месте  проведения  заседания,  обеспечивает  членов
Комиссии необходимыми материалами, оформляет протоколы Комиссии.

4.6. Основной формой работы Комиссии является заседание.
4.7.  Заседание Комиссии считается  правомочным,  если на  нем присутствуют более

половины членов Комиссии. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично без
права замены.

4.8.  Решения  Комиссии принимаются  путем открытого  голосования,  большинством
голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов
решающим является голос председателя Комиссии.

4.9.  Решение  Комиссии  оформляется  протоколом,  который  подписывается
председателем Комиссии, секретарем комиссии и присутствовавшими на заседании членами
комиссии.

5. Порядок проведения конкурса

5.1. Информация о проведении конкурса «Балкон – Fest» (постановление, положение)
размещается на официальном сайте,  в  социальных сетях и мессенджерах администрации
Советского района, на страницах Управляющих компаний г.п. Советский.

5.2.  Информация  о  проведении  конкурса  «Балкон  –  Fest»  содержит  следующую
информацию:

5.2.1 Требования к участникам конкурса; срок приема заявок на участие в конкурсе
с указанием даты начала и даты окончания приема заявок на участие в отборе; место приема
заявок на участие в конкурсе; дата подведения итогов конкурса.

5.3.  Для  участия  в  конкурсе  жители  многоквартирных  домов  г.п.  Советский,
оформившие свой балкон, представляют заявку на участие в конкурсе по форме согласно
приложению 1 к настоящему Положению, письменное согласие на обработку персональных
данных к заявке на участие в конкурсе согласно приложению 2 к настоящему Положению.

5.4.  Заявки  на  конкурс  принимаются  с  01.06.2024  до  20.08.2024  (включительно)
по  адресу:  г.п.  Советский,  ул.  50  лет  Пионерии,  д.  11  «А»  каб.  3,  а  также  на  адрес
электронной почты: ecology@sovrnhmao.ru.

5.5. К заявке прилагается фотография балкона.
5.6.  После  окончания  срока  приема  заявок,  поступившие  заявки  с  фотографиями

балконов  передаются  в  Комиссию,  которая  осуществляет  их  рассмотрение  и  определяет
победителей  конкурса  не  позднее  даты  подведения  итогов  конкурса,  указанной
в объявлении о проведении конкурса.

5.7. Критериями определения победителей конкурса являются:
5.7.1.  Оригинальность  и  красочность  оформления  (применение  декоративных

элементов и творческий подход).
5.7.2.  Многообразие  цветов  и  растений  (учитывается  количество  сортов  и  видов

растений).
5.7.3.   Использование растений и  цветов с  различным периодом цветения (в  целях

создания цветущего вида на протяжении всего летнего периода).
5.7.4. Цветники на балконах должны хорошо просматриваться с улицы.
5.8. В случае необходимости Комиссией может быть осуществлен объезд адресов для

просмотра балконов участников конкурса.
5.9. Результат подведения итогов конкурса оформляется протоколом.
5.10. Информация о победителях конкурса размещается Отделом на сайте Советского

района  в  срок  не  позднее  семи  дней  со  дня,  следующего  за  днем  подведения  итогов
Конкурса.

6. Заключительные положения

6.1.  После  подведения  итогов  конкурса  победителям  конкурса  вручаются
Благодарственные письма главы Советского района, памятные призы.

6.2.  Документы,  поданные  для  участия  в  конкурсе,  не  возвращаются  и  подлежат
хранению в администрации Советского района не менее, чем один год.

6.3. По вопросам, связанным с проведением конкурса, за методической поддержкой
обращаться  по  телефону:  8  (34675)  5-54-90  Фильчагова  Олеся  Александровна,  главный
специалист отдела по экологии администрации Советского района.

Приложение 1
к Положению о проведении конкурса

«Балкон – Fest» на территории г.п. Советский

Заявка
на участие в конкурсе

«Балкон – Fest»
я,______________________________________________________________________________

(Ф.И.О)
проживающий(ая) по адресу:______________________________________________________

                                                   (адрес проживания, телефон)
_______________________________________________________________________________
заявляю о своем намерении принять участие в конкурсе «Балкон – Fest». Лучший балкон». С
порядком проведения конкурса ознакомлен(а) и согласен(а). Фото балкона прилагаю.
_______________________________________________________________________________

(краткое описание работ, выполненных по благоустройству балкона)

___________________________                                                             ______________________
                   (Дата)                                                                                                    (подпись участника конкурса)

Приложение 2
к Положению о проведении конкурса

«Балкон – Fest» на территории г.п. Советский

Согласие на обработку персональных данных

Я, (фамилия, имя, отчество) _____________________________________________________,
зарегистрирован(а) по адресу: ________________________________________ в соответствии
со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О защите персональных данных»
(далее  Закон  №  152-ФЗ)  даю  согласие  на  обработку  своих  персональных  данных
администрации  Советского  района,  Муниципальному  автономному  учреждению
дополнительного  образования  Советского  района  «Центр  «Созвездие»  имени  Героя
Советского Союза генерал-полковника Гришина Ивана Тихоновича, Общественному совету
Советского района, Совету старейшин при главе Советского района.
Разрешаю  производить  с  моими  персональными  данными  действия  (операции),
определенные  ст.  3  Закона  №  152-ФЗ,  а  именно:  сбор,  систематизацию,  накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе
передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, указанных в
Заявке, любыми, не запрещёнными законодательством Российской Федерации способами в
целях, определённых Положением.
Субъект  по  письменному  запросу  имеет  право  на  получение  информации,  касающейся
обработки его персональных данных (в соответствии с п. 4 ст. 14 Закона № 152-ФЗ).
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Закона № 152-ФЗ, права и обязанности в
области защиты персональных данных мне разъяснены.

«____» ________________ 2024 г. ______________ /____________________ /
                                                                                   (подпись)           (расшифровка)

Настоящее  согласие  действует  со  дня  его  подписания  до  дня  его  отзыва  в  письменной
форме.
«____»_______________2024 г. ______________ (Личная подпись)

Приложение 2
к постановлению

администрации Советского района
от 02.04.2024 № 491

Состав комиссии Конкурса

Председатель жюри:

Яковлев А.А. заместитель  главы  Советского  района  по
жилищно-коммунальному  хозяйству  и
энергетике;

Заместитель председателя:

Пупышева М.В. начальник  отдела  по  экологии
администрации Советского района;

Секретарь:

Фильчагова О.А. главный  специалист  отдела  по  экологии
администрации Советского района;

Члены комиссии:

Ли А.А. консультант  отдела  по  экологии
администрации Советского района;

Ахматова Э.И.   ведущий специалист  комитета  по развитию
коммунального  комплекса  администрации
Советского района;

Зязин С.М. председатель  комитета  по  развитию
коммунального  комплекса  администрации
Советского района;

Орефкова Л.В. педагог  дополнительного  образования
Муниципального  автономного  учреждения
дополнительного  образования  Советского
района  «Центр  «Созвездие»  имени  Героя
Советского  Союза  генерал-полковника
Гришина Ивана Тихоновича»;

Смирнова М.Е. председатель  Общественного  совета
Советского района (по согласованию);

Попадинец Е.В. председатель  Совета  старейшин  при
главе Советского района (по согласованию)

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е